Illum deberi soli sibi clamat honorem,
 Nostrorumque, minax, præda ait ista canum est.
 Moxque furens stricto incessit cava tempora pugno,
 Ingeminans testes non sine teste ferēs.
 Addidit et factō hæc quin tu istam age pone securim,
 Arma viri fortes et fera bella gerant.
 Semivir et patrium in morem caput oblite myrrha ;
 Nostra Padi in ripis, vade age, facta refer.
 Pulsatæ sonuere genæ, mox lividus olli
 Sanguis, et informis polluit ora tumor.
 Ergo dolens ignominiam, vastam ille securim
 Sustulit, ut forti præsto erat illa manu.
 Jamque per adversumque hostem perque ora ruebat
 Lætalis dirum exitium hasta ferens,
 Cum saltu fœlix juvenis Mutinensis ab ictu,
 Et latus, et mira retulit arte pedem.
 Mox propiusque hostem increpitans, validum exigit ensem,
 Qua radiat, dextro et lumen ab orbe venit.
 Effosso patuere oculo penetralia, et orbis
 Spiramenta, ater proluit ora cruor.
 Hic mihi jam vitam expira pro lumine adempto
 Hostis amare, ait, et hæc cape dona Lychas.
 Dixit et arrecta rursum in sublime bipenne,
 Objectum ensem hosti fregit in ora suo ;
 Dissiliens mucro faciem distrinxit, at illi
 Cæde cruentatæ subrubuere genæ.
 At non illa ferens indigna Faloppius, hostem
 Comminus amplexum dextra obeunte rotat.
 Non secus Alcides procul a tellure premebat
 Antæum, vires matre ferente novas.
 Luctatusque diu tandem pede crura recurvo
 Implicat, atque gravi stratum agit usque solo ;
 Seminecemque furens stricto pugione sequutus,
 Impetit ipsum oculum qui super unus erat.
 Calcitrat, atque oculo usque cavet cervice reflexa
 Et pro luce neci dat sua colla Lychas.
 Ocius accurrere ipso in discrimine vitæ
 Brandinus, et calabro vectus Helenor equo ;

Impiger et Decimo bellis spectatus Helenor,
Ille Deis Rhodia religione sacer.
Hic subito exoritur studiis nova rixa faventum;
Scinditur in partes ipsa caterva duas.
Quid prohibetis ait justum certamen Orodes?
Æquore quin medio cedite signa canant.
Venantum densa septos certare corona
Convenit, affectu pugnat uterque pari.
Cedam ego, Helenor ait, vincat quem vincere malit
Jupiter, aut socias mitiget ille manus.
Unum illud scitote, feras agitare fugaces
Venimus, hoc ultra ne scelerate manus.
Mox proceres Hiero, et juvenis Catineus, et ipse
Decessit Rhodiæ Brandinus urbis eques.
Ergo Lycham multa turpatum tempora arena
Torpor iners, mortis corripuitque metus;
Atque ait O summa mundi regnator in æthra,
Excipe sollicito quas damus ore preces.
Si merui videorque nocens succense merenti;
Sin minus, immeritæ da superesse neci.
Vota bonum meruere Jovem, namque Albicus acri
Eripuit procerum primus ab hoste Lycham.
Dehinc victi magna testatus voce salutem,
Spectacula ipse, inquit, non probat ista Leo.
Testis abesse ipsa jussus gladiator ab urbe
Roma, et ab hoc ipso libera facta metu.
Luce Lycham dextra aspiceres, miserabile, cassum,
Sanguinolentum, ipsos et male ferre pedes;
At testantem ira stimulante Faloppion aras
Victum hostem, et captum non potuisse capi.
Hos virtus Rangona, potes hos ferre ministros?
Clamarunt fremitu sydera adusque novo.
Serva manus Rangona Lycham curæque medentum
Tradidit, artifices applicuitque manus,
Hannibalisque ægrum nota ad tentoria ducunt,
Conjugis et mira texta operosa manu.
Namque suos molli casus effinxerat auro,
Rapta olim in patriis pene puella focis.